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Tre af Johannes Larsens søskende er på Båxhult i Sverige. Forældrene
skal også derover, men når ikke at mødes med Johannes før på
hjemrejsen. Chr. Eckardt har solgt et billede for 200 kr. og fået ødelagt et
andet under transport.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde den 3 August 1890                                   [Skrevet på tværs ved
datoen]
Kjærlig Hilsen fra Alle – din Moder
Kjære Johannes!
Vi har ligenu modtaget Dit Brev og er glade at Du er rask det er
Hovedsagen den Ømhed gaar nok over igjen  jeg lider af det samme i
disse Dage efter en ordentlig Reengjøring i Haven, men nu er den ogsaa
smuk kan du tro i denne dejlige Sommerdag, nu i Ugen skal vi høste
Rugen. Høet er altsammen stakket og uden Regn.
Fra Sverrig er Brevene meget fornøjelige Klaks skyder fremdeles gik
forleden Dag til Boxhult og mødte paa 10 Alens Afstand en Tjur men
huskede saa paa at den ikke maatte skydes men møder jeg én en Gang til
saa svarer jeg ikke for mig selv uden at jeg brænder paa
Fiske gjør de jo hver Dag men smaa Fiske derfor skal vi nu have en Baad
ud Søen ved Giverbo
Christine er dog helt vel ved det nu der er jo heller ikke længe til vi sees
Du skriver intet om Orlov det er vel umuligt. Jeg skal nok sørge for Sko
med det første  det er da godt du har Fritid lidt om Aftenen saa du kan gaa
ud at trække lidt frisk Luft og besøge Bekjendte taler du med Herr
Grønning Johannes?
Algren seer jævnlig herind og hjælper med Graagjæssene nu er den lille
fuldstændig rask men nu er Hannen daarlig  ikke i Benene men afkræftet
Algren mente den fik ikke Føde nok i Stranden saa de ere i dag stærkt i
Arbejde med at fange Orm ind til den nu kom Adolph med bare Been saa
skal jeg ud at høre hvordan den er tilpas i Aften – den var gaaet op ovre
ved Sandrevlen og omlidt skal de ud at hente dem hjem for det er jo ikke
værdt at den bliver ude om Natten ja der er Travlhed, faa ham til at skrive
enten til Dig eller til Sverrig det er en [Umulighed?/ Unseelighed?]
Sildefangsten er det smaat med  iaften er de ikke gaaede ud  nu ventes
der paa en mørk Maane – om det saa maa lykkes.
Fortæl hvad I spiser til Middag Johannes det vilde vi dog gjerne vide
Eckardt har solgt et Billede op til Hjørring til 200 Kr men de gik til
Afbetaling dog saa var det Hul lukket



Han har ogsaa faaet Tilsagn fra Kunstforeningen eller Fremtiden jeg ved
ikke hvilket om 100 Kr aarlig er det ikke herligt  et Uheld havde han med et
Billede der kom til Stokholm undervejs var der slaaet et Hul i Luften som
var nu bleven udbedret men ikke til at udstille og maatte tilbagesendes –
Udgiften 60-70 Kr – ja der er mange Besværligheder
Marie er glad ved at være derovre i Sverrig hun vaagner hver Dag Kl 5 a 6
og laver saa Kaffe og spadserer i Forening i Skovene
Jeg hørte igaar Johannes, at Klejn havde et Billede paa Udstillingen der
har staaet saa rosende omtalt at det omtrænt var noget af det bedste paa
Udstillingen naar det blot havde faaet en god Plads, sig mig om det er
sandt og hvad Stykket forestillede?
Vi skal nu vaske imorgen saa faar jeg travlt derfor skriver jeg iaften; vi
rejser vist til Kjøbenhavn men vi faar dig vel slet ikke at se  kommer vi med
Aftentoget er du i Seng og kommer vi om Morgenen er du til Øvelse – det
er jammerligt men saa paa Hjemtouren faar jeg blive der en Dagstid det er
vistnok Tanken at jeg skal blive og følges med [Klaks?] til hans Ferie er
udløben den 18
Lev vel kjære Johannes og Gud befalet; Jeg sender med Skoene 2 Par
Strømper her ligger til Dig
er der ellers noget du ønsker?






